

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 朝日温海道路勝木地区改良その4 工事
工事地名	新潟県村上市勝木地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	羽越河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484374106	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	村上(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 7号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	R 6 朝日温海道路勝木地区改良その4 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		87,218,463				
道路土工		式	1		30,516,853				
掘削工		式	1		17,110				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	50	342.2	17,110			単-1号	
路体盛土工		式	1		28,806,480				
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	34,900	236.4	8,250,360			単-2号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	1,300	247.9	322,270			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,320	1,684	2,222,880			単-4号	
路体盛土 基盤排水層	C-40 t=50cm	m2	350	3,586	1,255,100			単-5号	
路体盛土 水平排水層	C-40 t=30cm	m2	330	2,244	740,520			単-6号	
路体盛土 排水層	砂 t=50cm以上	m3	2,150	7,449	16,015,350			単-7号	
路床盛土工		式	1		535,500				

設計内訳書

工事名	R 6 朝日温海道路勝木地区改良その4 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路床盛土	4.0m以上	m3	1,500	357	535,500			単-8号	
法面整形工		式	1		1,157,763				
法面整形(切土部)	現場制約無 ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	90	898.7	80,883			単-9号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	2,400	448.7	1,076,880			単-10号	
排水構造物工		式	1		42,771,805				
作業土工		式	1		2,056,724				
床掘り	土砂	m3	770	292	224,840			単-11号	
埋戻し	土砂	m3	470	3,252	1,528,440			単-12号	
埋戻し	土砂	m3	30	2,016	60,480			単-13号	
基面整正		m2	510	476.4	242,964			単-14号	
側溝工		式	1		7,637,050				
プレキャストU型側溝	PUT-300-L2000	m	159	10,790	1,715,610			単-15号	

設計内訳書

工事名	R 6 朝日温海道路勝木地区改良その4 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャストU型側溝	BF-300-L2000 (ソケット付)	m	19	7,803	148,257			単-16号	
プレキャストU型側溝	BF-I-B300-L2000	m	381	6,220	2,369,820			単-17号	
プレキャストU型側溝	BF-II-B400-L2000	m	16	9,119	145,904			単-18号	
プレキャストU型側溝	BF-II-B600-L2000	m	217	12,990	2,818,830			単-19号	
側溝蓋	CB-600-L1000	枚	5	7,429	37,145			単-20号	
自由勾配側溝	FU-B500-H600	m	12	18,050	216,600			単-21号	
自由勾配側溝	FU-B500-H700	m	5	18,800	94,000			単-22号	
側溝蓋	C-C-T-B500-L500	枚	16	3,519	56,304			単-23号	
側溝蓋	C-G-T-B500-L995	枚	1	34,580	34,580			単-24号	
管渠工		式	1		31,154,621				
ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D300	m	5	19,560	97,800			単-25号	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ300 有孔ダブル	m	277	6,353	1,759,781			単-26号	

設計内訳書

工事名	R 6 朝日温海道路勝木地区改良その4 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
暗渠排水管	耐圧ポリエチレン管(ハウェル管) φ300 有孔	m	474	29,930	14,186,820					単-27号
フィルター材	C-40 突出型+溝型	m3	150	12,830	1,924,500					単-28号
フィルター材	C-40 溝型	m3	1,000	12,560	12,560,000					単-29号
鉄筋コンクリート台付管	遠心ボックスカルバート I型 300×2400	m	5	19,490	97,450					単-30号
鉄筋コンクリート台付管	遠心ボックスカルバート I型 500×2400	m	5	36,900	184,500					単-31号
鉄筋コンクリート台付管	遠心ボックスカルバート I型 600×2400	m	7	49,110	343,770					単-32号
集水柵・マンホール工		式	1		1,923,410					
現場打ち集水柵	MB種 B500×L500×H500 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	4	49,410	197,640					単-33号
現場打ち集水柵	MB種 B500×L500×H700 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	7	58,080	406,560					単-34号
現場打ち集水柵	MB種 B500×L500×H800 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	62,960	62,960					単-35号
現場打ち集水柵	MD種 B800×L800×H900 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	94,970	94,970					単-36号
現場打ち集水柵	MD種 B900×L900×H900 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	104,200	104,200					単-37号

設計内訳書

工事名	R 6 朝日温海道路勝木地区改良その4 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打ち集水桝	MD種 B1000×L1000×H900 18-8-40BB W/C ≤60%	箇所	1	115,200	115,200			単-38号	
現場打ち集水桝	MD種 B900×L900×H1400 18-8-40BB W/C ≤60%	箇所	1	143,300	143,300			単-39号	
桝蓋	MSGT-B500-L500	枚	3	23,280	69,840			単-40号	
桝蓋	MSGT-B900-L900	枚	2	83,880	167,760			単-41号	
桝蓋	S-B600-L600-t12	枚	9	38,380	345,420			単-42号	
桝蓋	S-B450-L900-t12 2枚掛け	枚	1	86,160	86,160			単-43号	
桝蓋	S-B550-L1100-t12 2枚掛け	枚	1	129,400	129,400			単-44号	
石・ブロック積(張)工(2号-1)		式	1		4,191,384				
作業土工		式	1		150,712				
床掘り	土砂	m3	80	252.8	20,224			単-45号	
埋戻し	土砂	m3	60	2,016	120,960			単-46号	
基面整正		m2	20	476.4	9,528			単-47号	

設計内訳書

工事名	R 6 朝日温海道路勝木地区改良その4 工事 (当 初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		4,040,672				
基礎材	RC-40 t=100mm	m2	21	1,539	32,319			単-48号	
現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C \leq 60% 底幅 55cm 高さ 35cm	m3	4	81,420	325,680			単-49号	
現場打小口止コンクリート	18-8-40BB W/C \leq 60%	m3	1	71,910	71,910			単-50号	
コンクリート(間知)ブロック積	JIS滑面 150kg/個未満	m2	101	30,740	3,104,740			単-51号	
胴込・裏込材(砕石)	RC-40	m3	36	9,954	358,344			単-52号	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20mm	m2	3	5,513	16,539			単-53号	
現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C \leq 60%	m3	2	65,570	131,140			単-54号	
擁壁工		式	1		9,604,424				
補強盛土工		式	1		9,604,424				
ジオテキスタイル壁面材組立・設置	W=1200 H=600 6分勾配	m2	176	19,780	3,481,280			単-55号	
ジオテキスタイル敷設		m2	1,617	2,079	3,361,743			単-56号	

設計内訳書

工事名	R 6 朝日温海道路勝木地区改良その4 工事 (当 初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		m3	1,032	1,757	1,813,224			単-57号	
植生土のう		袋	18	1,021	18,378			単-58号	
基盤排水層	C-40	m3	117	7,947	929,799			単-59号	
仮設工		式	1		133,997				
仮水路工		式	1		133,997				
暗渠排水管		m	20	6,353	127,060			単-60号	
素掘側溝		m	132	52.56	6,937			単-61号	
直接工事費		式	1		87,218,463				
共通仮設費		式	1		9,830,180				
共通仮設費		式	1		943,180				
技術管理費		式	1		63,180				
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,180			内-1号	

設計内訳書

工事名	R 6 朝日温海道路勝木地区改良その4 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)		式	1		880,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,887,000				
純工事費		式	1		97,048,643				
現場管理費		式	1		30,366,000				
工事原価		式	1		127,414,643				
一般管理費等		式	1		21,155,357				
工事価格		式	1		148,570,000				
消費税相当額		式	1		14,857,000				
工事費計		式	1		163,427,000				

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	342.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	342.2	342.2	CB210100	
計						342.2		
単価						342.2	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	236.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 20,000m3以上 無し	m 3	1	236.4	236.4	CB210510	
計						236.4		
単価						236.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	247.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	247.9	247.9	CB210020	
計						247.9		
単価						247.9	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m3	1	1,684	1,684	CB210110	
計						1,684		
単価						1,684	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	路体盛土 基盤排水層	C-40 t=50cm	単位	m2	数量	350	単価	3,586
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	サンドマット	無し	m 3	132	428.7	56,588.4	CB223030	
	クラッシュヤーン	C-40 (山岳地割増含む)	m 3	159	5,100	810,900		
	吸出し防止材設置		m 2	729	531.7	387,609.3	CB224720	
	計					1,255,097.7		
	単価					3,586	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	路体盛土 水平排水層	C-40 t=30cm	単位	m2	数量	330	単価	2,244
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
サンドマット	無し	m 3	70	428.7	30,009	CB223030		
クラッシュヤーン	C-40 (山岳地割増含む)	m 3	84	5,100	428,400			
吸出し防止材設置		m 2	530	531.7	281,801	CB224720		
計					740,210			
単価					2,244	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	路体盛土 排水層	砂 t=50cm以上	単位	m3	数量		1	単価	7,449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	サンドマット	有り	m 3	1	7,449	7,449	CB223030		
	計					7,449			
	単価					7,449	円/m3		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	路床盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	357
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路床盛土	4.0m以上 20,000m3以上 無し	m 3	1	357	357	CB210520		
	計					357			
	単価					357	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	898.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	898.7	898.7	CB220010	
計						898.7		
単価						898.7	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	法面整形(盛土部)	法面締め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	448.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	448.7	448.7	CB220010	
計						448.7		
単価						448.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	292
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	292	292	CB210030	
計						292		
単価						292	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,252	3,252	CB210410	
計						3,252		
単価						3,252	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2,016	2,016	CB210410	
計						2,016		
単価						2,016	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	476.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	476.4	476.4	CB210080	
計						476.4		
単価						476.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	プレキャストU型側溝	PUT-300-L2000	単位	m	数量	1	単価	10,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.56m ³ /10m	m	1	10,790	10,790	WB821410 単一 62号	
計						10,790		
単価						10,790	円/m	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	プレキャストU型側溝	BF-300-L2000 (ソケット付)	単位	m	数量	1	単価	7,803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	1	7,803	7,803	WB821410 単一 63号	
計						7,803		
単価						7,803	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	プレキャストU型側溝	BF-I-B300-L2000	単位	m	数量	1	単価	6,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.5m3/10m	m	1	6,220	6,220	WB821410 単一 64号	
計						6,220		
単価						6,220	円/m	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	プレキャストU型側溝	BF-II-B400-L2000	単位	m	数量	1	単価	9,119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.6m3/10m	m	1	9,119	9,119	WB821410 単一 65号	
計						9,119		
単価						9,119	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	プレキャストU型側溝	BF-II-B600-L2000	単位	m	数量	1	単価	12,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.8m3/10m	m	1	12,990	12,990	WB821410 単- 66号	
計						12,990		
単価						12,990	円/m	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	側溝蓋	CB-600-L1000	単位	枚	数量	1	単価	7,429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	7,429	7,429	WB821430 単- 67号	
計						7,429		
単価						7,429	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	自由勾配側溝	FU-B500-H600	単位	m	数量	1	単価	18,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.74m3/10m 有り 砕石(各種) 0.84m3/10m	m	1	18,050	18,050	WB821420 単一 68号	
計						18,050		
単価						18,050	円/m	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	自由勾配側溝	FU-B500-H700	単位	m	数量	1	単価	18,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.74m3/10m 有り 砕石(各種) 0.84m3/10m	m	1	18,800	18,800	WB821420 単一 69号	
計						18,800		
単価						18,800	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	側溝蓋	C-C-T-B500-L500	単位	枚	数量	1	単価	3,519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		枚	1	3,519	3,519	WB821430 単一 70号	
計						3,519		
単価						3,519	円/枚	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	側溝蓋	C-G-T-B500-L995	単位	枚	数量	1	単価	34,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		枚	1	34,580	34,580	WB821430 単一 71号	
計						34,580		
単価						34,580	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D300	単位	m	数量	1	単価	19,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管 (B形管)		据付 300mm 90° 巻き 有り 外圧管1種 各種 全ての費用	m	1	19,560	19,560	CB222860	
計						19,560		
単価						19,560	円/m	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ300 有孔 タプル	単位	m	数量	1	単価	6,353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	1	6,353	6,353	CB222770	
計						6,353		
単価						6,353	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	暗渠排水管	耐圧ポリエチレンリブ管(ハウエル管) φ300 有孔	単位	m	数量	474	単価	29,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	耐圧ポリエチレンリブ管(ハウエル管)設置工	無し R30 300mm~600mm	m	200	2,147	429,400	WB827010 単一 72号	
	耐圧ポリエチレンリブ管(ハウエル管)設置工	無し R60 300mm~600mm	m	274	2,379	651,846	WB827010 単一 73号	
	高耐圧ポリエチレンリブ管(ハウエル管)	φ300 直管 R-30 有孔管 L=5.0m	本	40	83,100	3,324,000		
	高耐圧ポリエチレンリブ管(ハウエル管)	φ300 直管 R-60 有孔管 L=5.0m	本	55	83,100	4,570,500		
	高耐圧ポリエチレンリブ管(ハウエル管)接続管	φ300 T字管 60° F-30	個	15	274,000	4,110,000		
	高耐圧ポリエチレンリブ管(ハウエル管)接続管	φ300 T字管 60° F-60	個	3	367,000	1,101,000		
	計					14,186,746		
	単価					29,930	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	フィルター材	C-40 突出型+溝型	単位	m3	数量	150	単価	12,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	150	10,380	1,557,000	CB222780	
吸出し防止材設置			m 2	690	531.7	366,873	CB224720	
計						1,923,873		
単価						12,830	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	フィルター材	C-40 溝型	単位	m3	数量	1,000	単価	12,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	1,000	10,380	10,380,000	CB222780	
吸出し防止材設置			m 2	4,100	531.7	2,179,970	CB224720	
計						12,559,970		
単価						12,560	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	鉄筋コンクリート台付管	遠心ボックスカルバート I型 300×2400	単位	m	数量	1	単価	19,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付 300mm 2.4m/個 全ての費用	m	1	19,490	19,490	CB222850	
計						19,490		
単価						19,490	円/m	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	鉄筋コンクリート台付管	遠心ボックスカルバート I型 500×2400	単位	m	数量	1	単価	36,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付 500mm 2.4m/個 全ての費用	m	1	36,900	36,900	CB222850	
計						36,900		
単価						36,900	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	鉄筋コンクリート台付管	遠心ボックスカルバート I型 600×2400	単位	m	数量	1	単価	49,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付 600mm 2.4m/個 全ての費用	m	1	49,110	49,110	CB222850	
計						49,110		
単価						49,110	円/m	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	現場打ち集水柵	MB種 B500×L500×H500 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	49,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水柵・街渠柵（本体）		各種 0.28m3を超え0.30m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	49,410	49,410	CB222950	
計						49,410		
単価						49,410	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	現場打ち集水桝	MB種 B500×L500×H700 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	58,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.36m3を超え0.38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	58,080	58,080	CB222950	
計						58,080		
単価						58,080	円/箇所	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	現場打ち集水桝	MB種 B500×L500×H800 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	62,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.40m3を超え0.43m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	62,960	62,960	CB222950	
計						62,960		
単価						62,960	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	現場打ち集水桝	MD種 B800×L800×H900 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	94,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.69m3を超え0.73m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	94,970	94,970	CB222950	
計						94,970		
単価						94,970	円/箇所	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	現場打ち集水桝	MD種 B900×L900×H900 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	104,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.77m3を超え0.82m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	104,200	104,200	CB222950	
計						104,200		
単価						104,200	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	現場打ち集水桝	MD種 B1000×L1000×H900 18-8-40BB W/C≤60%	単位	箇所	数量		1	単価	115,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	各種 0.87m3を超え0.92m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	115,200	115,200			CB222950
	計					115,200			
	単価					115,200		円/箇所	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	現場打ち集水桝	MD種 B900×L900×H1400 18-8-40BB W/C≤60%	単位	箇所	数量		1	単価	143,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	各種 1.09m3を超え1.15m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	143,300	143,300			CB222950
	計					143,300			
	単価					143,300		円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	柵蓋	MSGT-B500-L500	単位	枚	数量	1	単価	23,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	23,280	23,280	WB821430 単一 74号	
計						23,280		
単価						23,280	円/枚	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	柵蓋	MSGT-B900-L900	単位	枚	数量	1	単価	83,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	83,880	83,880	WB821430 単一 75号	
計						83,880		
単価						83,880	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	柵蓋	S-B600-L600-t12	単位	枚	数量		1	単価	38,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	38,380	38,380	WB821430 単一 76号		
計						38,380			
単価						38,380	円/枚		

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	柵蓋	S-B450-L900-t12 2枚掛け	単位	枚	数量		1	単価	86,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	2	43,080	86,160	WB821430 単一 77号		
計						86,160			
単価						86,160	円/枚		

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	樹蓋	S-B550-L1100-t12 2枚掛け	単位	枚	数量	1	単価	129,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	2	64,680	129,360	WB821430 単一 78号	
計						129,360		
単価						129,400	円/枚	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	252.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	252.8	252.8	CB210030	
計						252.8		
単価						252.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2,016	2,016	CB210410	
計						2,016		
単価						2,016	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	476.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	476.4	476.4	CB210080	
計						476.4		
単価						476.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	基礎材	RC-40 t=100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 碎石(各種) 全ての費用	m 2	1	1,539	1,539	CB221110	
計						1,539		
単価						1,539	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≤60% 底幅 55cm 高さ 35cm	単位	m3	数量	1	単価	81,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		生コンクリート各種 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	81,420	81,420	CB226170	
計						81,420		
単価						81,420	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	現場打小口止コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量		単価	71,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	1	71,910	71,910	CB226190	
計						71,910		
単価						71,910	円/m3	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	コンクリート(間知)ブロック積	JIS滑面 150kg/個未満	単位	m2	数量		単価	30,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.333m3/m2 生コンクリート各種	m 2	101	30,740	3,104,740	WB825010 単一 79号	
計						3,104,740		
単価						30,740	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	胴込・裏込材(砕石)	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	9,954
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 砕石各種		m 3	1	9,954	9,954	CB226120
計							9,954	
単価							9,954	円/m3

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=20mm	単位	m2	数量	1	単価	5,513
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20		m 2	1	5,513	5,513	CB224710
計							5,513	
単価							5,513	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	65,570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打天端コンクリート	生コンクリート各種 一般養生	m3	1	65,570	65,570	CB226180		
計					65,570			
単価					65,570	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	ジオテキスタイル壁面材組立・設置	W=1200 H=600 6分勾配	単位	m2	数量	176	単価	19,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ジオテキスタイル壁面材組立・設置		m 2	176	1,793	315,568	CB222240		
鋼製ユニット	W1200×H600 6分勾配	セット	245	12,500	3,062,500			
ユニット連結金具	AD-JGU*AZ-SET相当品	セット	132	770	101,640			
計					3,479,708			
単価					19,780	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	ジオテキスタイル敷設	単位	m2	数量	1,617	単価	2,079
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジオテキスタイル敷設		m 2	1,617	273.3	441,926.1	CB222260	
ジオクリット (主補強材)	アテム HG-50相当品	m 2	108	1,430	154,440		
ジオクリット (主補強材)	アテム HG-60相当品	m 2	323	1,510	487,730		
ジオクリット (主補強材)	アテム HG-80相当品	m 2	1,067	1,810	1,931,270		
壁面強化材	UC-20相当品	m 2	118	1,250	147,500		
連結金具	AD-JGL*AZ-SET相当品	セット	114	580	66,120		
固定ピン	D10×200L	本	1,093	120	131,160		
計					3,360,146.1		
単価					2,079	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	まき出し・敷均し、締固め	単位	m3	数量	1,032	単価	1,757
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		m 3	1,032	1,116	1,151,712	CB222270	
水平排水材	立体網状体(板状) 7×300	m	244	695	169,580		
層厚管理材	SP-70E*BS 1*50	m 2	294	320	94,080		
補強拘束ネット付植生シート	SG-SP17MTG*GR25相当品	m	294	1,350	396,900		
計					1,812,272		
単価					1,757	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	植生土のう		単位	袋	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植生土のう工	仕拵・設置	袋	1	690.7	690.7	WYB00001		
植生土のう	AD-GR-00相当品	袋	1	330	330	単- 80号		
計					1,020.7			
単価					1,021	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	基盤排水層	C-40	単位	m3	数量	117	単価	7,947
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m 3	117	1,108	129,636	CB210410		
クラッシュヤーン	C-40 (山岳地割増含む)	m 3	140	5,100	714,000			
吸出し防止材設置		m 2	162	531.7	86,135.4	CB224720		
計					929,771.4			
単価					7,947	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	暗渠排水管		単位	m	数量		1	単価	6,353
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m		1	6,353	6,353	CB222770	
計							6,353		
単価							6,353	円/m	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	索掘側溝		単位	m	数量		100	単価	52.56
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m ³		18	292	5,256	CB210030	
計							5,256		
単価							52.56	円/m	